Дело №5-63-183/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июня 2022 г.                                                                                                    пгт. Ленино

Мировой судья судебного  участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении руководителя (данные изъяты)
Чичкин П. В., (данные изъяты) в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 15.33  КоАП РФ, -
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении (данные изъяты) руководитель юридического лица Чичкин П.В. предоставил (данные изъяты) расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам за (данные изъяты) год вместо (данные изъяты). Данное действие образует состав правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ.
Чичкин П.В., меры к уведомлению которого судом были приняты, в судебное заседание не явился, о причине неявки суду не сообщил, не просил отложить рассмотрение дела.
Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Частью 2 статьи 15.33 КоАП РФ установлена административная ответственность за нарушение установленных законодательством Российской Федерации о страховых взносах сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в органы государственных внебюджетных фондов, осуществляющие контроль за уплатой страховых взносов.
 Вина Чичкина П.В. в совершении административного правонарушения, подтверждается: протоколом об административном правонарушении (данные изъяты); копией сопроводительного письма; списком внутренних почтовых отправлений; копией извещения о вызове должностного лица для составления протокола об административном правонарушении; копией акта камеральной проверки от (данные изъяты); копией расчёта по начисленным уплаченным страховым взносам; копией выписки из ЕГРЮЛ; копией приказа (данные изъяты)
Таким образом, действия Чичкина П.В. правильно квалифицированы по ч.2 ст.15.33 КоАП РФ как нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчёта по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, личность виновного.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность  Чичкина П.В. мировым судьёй не установлено.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.5, 29.6, 29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Признать виновным должностное лицо – (данные изъяты) Чичкина П. В., (данные изъяты), в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33 ч.2 КоАП РФ и подвергнуть его административному наказанию в виде административного штрафа в размере (данные изъяты).
Сумму штрафа необходимо внести: Получатель: (данные изъяты)
Постановление  может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                      А.А. Кулунчаков